
     

                 Ministero della Cultura 
                    SEGRETARIATO REGIONALE PER IL MOLISE 
                                                                      CAMPOBASSO 

 

 

 
SEGRETARIATO REGIONALE PER IL MOLISE - C.F. 92043080701 – Codice IPA CRLIDG 

 

Salita San Bartolomeo N. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO 

TEL. + 39 0874.4313 –  P.E.O.: sr-mol@beniculturali.it 

P.E.C.: mbac-sr-mol@mailcert.beniculturali.it 
 

 
 

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE 

 

Oggetto: Intervento di conservazione, manutenzione, restauro e apertura al pubblico dellla “Domus” di 

Pietrabbondante. – Incarico di coordinatore della sicurezza in fase di progettazione. Importo del finanziamento di € 

1.000.000,00 CUP F82I16000190001. 

Liquidazione fattura Arch. Vincenzo Di Perna - Contratto Rep. 625 del 01/07/2019 - CIG: Z4F28E7734. 

 

IL SEGRETARIO REGIONALE 

 

VISTO il programma degli interventi finanziati a valere sulla L. 208/2015, art. 1, comma 338, approvato con decreto 

interministeriale MiBACT/MIT del 02/12/2016 tra i quali risulta l’intervento di conservazione, manutenzione, restauro 

e apertura al pubblico della “Domus” di Pietrabbondante per un importo totale di € 1.000.000,00;  

VISTA la necessità del Segretario Regionale per il Molise di affidare l’incarico di coordinatore della sicurezza in fase 

di progettazione a professioni esterni attraverso l’espletamento di una indagine di mercato; 

VISTO l’affidamento dell’incarico Rep. 625 del 01/07/2019 - CIG: Z4F28E7734 per l’incarico din oggetto per un 

importo contrattuale di €  4.300,00 € 4.300,00 con l’esclusione dell’iva e la ritenuta d’acconto in quanto l’Arch. 

Vincenzo di Perna, all’atto di sottoscrizione dell’incarico, ha dichiarato di ricadere, sotto il profilo fiscale, nel c.d. 

regime forfettario; 

CONSIDERATO che il suddetto professionista con PEC del 28/12/2021, acquisita al prot. n. 3146 del 28/12/2021, ha 

comunicato la variazione del regime fiscale per l’anno 2021 da quello forfettario quello ordinario; 

VISTA la verifica di conformità trasmessa dal RUP con prot. n. 3155 del 29 dicembre 2021 con la quale si certifica, 

tra l’altro, la copertura finanziaria per il maggior costo dovuto agli oneri relativi al passaggio al regime fiscale 

ordinario; 

VISTA la fattura elettronica n. 11 del 22/12/2021 dell’Arch. Vincenzo Di Perna con sede in Piazza G. D’Uva 20 - 

86170 Isernia – C.F. DPR VCN 63H09 E335W – P.I. 00368800942 dell’importo complessivo di € 5.455,84 a titolo di 

saldo per l’incarico in oggetto – acquisita con protocollo n. 132389 del 22/12/2021; 

VISTA la regolarità contributiva INARCASSA_ 2338841.27-12-2021; 

VISTO che, per la liquidazione in oggetto, non sussiste l’obbligo di verifica inadempimenti che le Pubbliche 

Amministrazioni e le società a prevalente partecipazione pubblica, devono effettuare, ai sensi dell’art. 48-bis del DPR 

n. 602/1973, prima di disporre pagamenti – a qualunque titolo – di importo superiore a 5.000,00 euro; 

ACQUISITA la dichiarazione di cui al comma 7 dell’art.3, Legge nr.136 del 13 agosto 2010 sulla tracciabilità dei 

flussi finanziari che indica, tra gli altri, il conto corrente bancario dedicato IBAN IT34J0200815603000004236897; 

ACCERTATA la regolarità degli atti contabili dall’ufficio ragioneria e contabilità del Segretariato Regionale del 

Ministero della Cultura per il Molise; 

ACCERTATA, altresì, la disponibilità finanziaria sul capitolo n. 7673 PG 1 per l’importo di € 5.455,84 del 

Segretariato Regionale del Ministero della Cultura per il Molise;  

RITENUTO, pertanto, di poter procedere all’emissione degli ordinativi secondari per la liquidazione; 

 

DETERMINA 

 

Per tutto quanto in premessa che si intende qui integralmente riportato: 

• di liquidare, in favore dell’Arch. Vincenzo Di Perna con sede in Piazza G. D’Uva 20 - 86170 Isernia – C.F. 

DPR VCN 63H09 E335W – P.I. 00368800942, l’importo di € 4.595,84 (imponibile+cassa+iva al netto 

della ritenuta d’acconto) della fattura n. 11 del 22/12/2021 a titolo di saldo con accredito a mezzo di 

bonifico bancario sul conto corrente dedicato IBAN IT34J0200815603000004236897; 

• di autorizzare  il versamento della ritenuta d’acconto persone fisiche dell’importo complessivo di € 860,00 

sul Capo 6, Cap. 1023, art. 4; 

SR-MOL|29/12/2021|DETERMINA 142

mailto:sr-mol@beniculturali.it
mailto:mbac-sr-mol@mailcert.beniculturali.it


     

                 Ministero della Cultura 
                    SEGRETARIATO REGIONALE PER IL MOLISE 
                                                                      CAMPOBASSO 

 

 

 
SEGRETARIATO REGIONALE PER IL MOLISE - C.F. 92043080701 – Codice IPA CRLIDG 

 

Salita San Bartolomeo N. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO 

TEL. + 39 0874.4313 –  P.E.O.: sr-mol@beniculturali.it 

P.E.C.: mbac-sr-mol@mailcert.beniculturali.it 
 

• di far gravare l’importo di € 5.455,84 sul capitolo 7673 PG. 1 del Segretariato Regionale del Ministero 

della Cultura per il Molise; 

• di autorizzare l’ufficio contabilità all’emissione dei relativi ordinativi secondari; 

• di pubblicare il presente atto, ai sensi della normativa vigente, sul sito istituzionale del Segretariato 

Regionale del Ministero della Cultura per il Molise - sezione amministrazione trasparente;  

• di trasmettere il presente provvedimento ai competenti uffici per gli adempimenti consequenziali. 

 

 

            Il Segretario Regionale per il Molise 

                                              Prof. Leandro Ventura 

mailto:sr-mol@beniculturali.it
mailto:mbac-sr-mol@mailcert.beniculturali.it

		2021-12-29T12:54:13+0000
	VENTURA LEANDRO


		2021-12-29T15:28:41+0100
	Mibact
	SegnaturaPermanente




